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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز حمله دشمن به بعضی نهادها به این معنا نیست که »هویت« در 

کارزار دشمنی یک امر غیرمهم و یا ثانویه است. اگرنه، مثل این است 
که وقتی دشمن به برجک یک فرودگاه نظامی حمله می کند، بگوییم 
دشمن با فرودگاه و ارتش ما کاری ندارد! تنزل موضوع دشمنی علیه 
بنیان ها به دشــمنی علیه نهادها، نوعی تغافل یا غفلت به حساب 
می آید. اگر کسی در این تردید داشته باشد که آمریکا، اروپا و عوامل 
منطقه ای آنها نمی خواهند از اساس چیزی به نام جمهوری اسلامی 
وجود داشته باشد، باید به پزشک مراجعه کند چرا که دچار بی حسی 

شده و اولین آثار یک بیماری مهلک در او پدیدار گردیده است.
البته در این هم تردید نداریم که برای غرب، این شــخص با آن 
شــخص و این گروه با آن گروه تفاوت هایی دارد اما این تفاوت ها و 
فاصله گذاری ها در حدی نیست که روی اصل دشمنی با نظام تاثیری 

بگذارد. در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد: 
1- آمریکا و رژیم صهیونیستی در طول این 39 سال بنابر آنچه 
مکرر اظهار کرده اند، از سوی هیچ قدرتی به اندازه جمهوری اسلامی 
ضربه نخورده اند و این در حالی است که در اکثر این مدت در ایران 
در منصب ریاست جمهوری کسانی بوده اند که نگاه آنچنان بدی هم 
به آمریکا و رژیم صهیونیستی نداشته اند. همین امروز هم وقتی روی 
یک فروند موشک نوشته شود مرگ بر اسرائیل بعضی تاب نیاورده 
و آن را برهم زننده سیاســت های خویش به حساب می آورند. در 
یک زمانی یک جریان در ایران پا پیش گذاشــت و حزب الله لبنان 
را متقاعد کرد تا متجاوزین آمریکایی که به زندان افتاده بودند را 
آزاد کند که این اقدام بدون عمل آمریکا به تعهد متقابلی که داده 
بود، انجام شد اما همین رئیس دولت از سوی آمریکایی ها به عنوان 

»تروریست « معرفی شد.
در بین رؤسای جمهور ایران، هیچکس به اندازه سیدمحمد خاتمی 
در جهت برداشتن دیوار بی اعتمادی آمریکا نسبت به ایران تلاش 
نکرد و هیچ ادبیاتی به اندازه ادبیات او به ادبیات آمریکا نزدیک نبود 
اما او هم در دوره دوم ریاست جمهوری خود مورد عنایت آمریکا قرار 
نگرفت و به واسطه او، آمریکا نه تنها تلاشی برای جبران ظلم ها و یا 
اصلاح رفتار خود نکرد بلکه در دوره دوم ریاست جمهوری خاتمی، 
ایران را »محور شــرارت« نامید و مدعی شد که ایران از تروریزم 
حمایت می کند و درصدد دســتیابی به سلاح های کشتار جمعی 
می باشد! در دولت روحانی نیز که اساسا حل مسائل ایران با آمریکا 
به گونه ای که برای دو طرف رضایت بخش باشد، با جدیت دنبال شد 
و این دولت یکی از عجیب ترین قراردادهای بین المللی را امضا کرد، 
باز هم آمریکا حاضر نشد هیچ امتیازی به دولت روحانی بدهد. علت 
آن کاملا واضح است؛ بله آمریکا وجود دولتی را که به تحمیل ها تن 
دهد، به دولتی که اهل مقاومت باشد، ترجیح می دهند اما از آنجا که 
با نظام و ملت ایران طرف هستند، از اعمال فشار بر ایران نمی کاهند.
2- یکی از طــرح فریب های آمریکا این اســت که وقتی در 
ریاست جمهوری ایران فردی بالنسبه متمایل به غرب سر کار می آید 
و اهل امتیاز دادن است، وانمود می کند که فشار به مردم ایران سبب 
دست برداشتن آنان از انسان های ایدئولوژیک و روی آوردن آنان به 
عملگرایان شده است! اما نتیجه چنین تحلیل و جمعبندی، هیچگاه 
این نبوده که پس حالا کمی با ایران مدارا کنیم و از میوه ای که رسیده 
است، بهره ببریم. در چنین شرایطی جمعبندی دشمن این است که 
فشــار اقتصادی و سیاسی بر ملت ایران نتیجه داد پس ملت ایران 
در برابر فشار زانو می زند پس هرچه فشار بیشتر، عقب نشینی ایران 
از منافع خود بیشــتر خواهند شد. به این نمونه عینی توجه کنید، 
بــاراک اوباما در پایان عمر دولت نهم دومین نامه خود را خطاب به 
رهبر معظم انقلاب نوشــت و در آن بر لزوم بازسازی روابط ایران و 
آمریکا تاکید داشــت چرا که در این مقطع، جمعبندی آمریکا این 
بود که ایران دارای ثبات است و امکان غلبه بر آن از طریق اقدامات 
ســخت وجود ندارد و لذا لاجرم باید به »راه نرم« فکر کرد. در این 
مقطع از منظر آمریکا برقراری رابطه سیاسی با ایران، کلید نفوذ در 
ایران و مدیریت آرام تحولات سیاسی - اجتماعی آن است. اما کمی 
بعد و زمانی که به دلیل فتنه 88 چشم انداز ثبات ایران تغییر کرد 
و آمریکایی ها گمان کردند آشوب های خیابانی کار نظام را می سازد، 
حمله نظامی به ایران را در دســتور کار قرار دادند اما کمی بعد که 
اوضاع تحت کنترل نظــام درآمد، آمریکا از حمله منصرف و دچار 
بحران تصمیم گیری شد. پس کاملا واضح است که تهدید نظامی ایران 
از سوی آمریکا رابطه مستقیمی با شرایط بی ثبات و روی کارآمدن 
دولت هایی که چالش ایدئولوژیک با نظام جمهوری اسلامی داشته 
باشند، دارد. اما پیش از آنکه دولتی همگرا در ایران بر سر کار آید، 
آمریکا در تبلیغات سیاسی وانمود می کند که آنچه باعث نگرانی غرب 
از ایران می شود، اسلام و نظام اسلامی آن نیست بلکه افراط گرایانی 
هستند که محو رژیم اسرائیل و عقب راندن نیروی نظامی آمریکا از 

منطقه را دنبال می نمایند.
3- اینکه دشمن برای رسیدن به اهداف پلید خویش به تحریف 
واقعیت روی می آورد، چندان غیر طبیعی نیست اما اینکه کسانی 
در داخل ایران وانمود کنند که آنان می توانند با ادبیات مناســب و 
پرهیز از درشت گویی علیه غرب، دیوار بی اعتمادی آمریکا و اروپا 
نسبت به ایران را کوتاه کرده و سرمایه های آن ها را در خدمت تولید و 
سرمایه گذاری های دراز مدت در آورند، عجیب است. کاش این آقایان 
لیستی از نتایجی که در پیگیری سیاست نزدیکی به غرب بدست 
آورده اند را منتشر می کردند تا ما هم بتوانیم باور کنیم که مشکل 
غرب اصل نظام و مردم متمدن ایران نیســت بلکه تفکر و ادبیات 

کسانی است که نمی خواهند با غرب کار کنند.
وقتی هفته پیش آقای دکتر محمد جواد ظریف در مصاحبه خود 
بــا صراحت گفت که آمریکایی ها هم متن و هم روح برجام را نقض 
کرده اند چه جای تردید که دولت آمریــکا ملت ایران را در دوره 
روحانی بیش از دولت احمدی نژاد تحت فشار قرار داده است. این قلم 
به جد معتقد است که تا زمانی که ملتی بنام ملت ایران وجود دارد، 
آمریکا به جبران ضربات مهلکی که از آن خورده است، آن را مورد 
انکار و اهانت قرار می دهد. در این بین اگر مردم ایران به هر دلیلی 
به کاندیدایی رأی دهند که در تبلیغات گمراه کننده غرب، در نقطه 
مقابل نظام جمهوری اسلامی معرفی شده است، ولو اینکه- به فرض 
محال- این فرد سرکرده جبهه ملی ایران - یعنی دورترین گروه از 
نظام- هم باشد، نه تنها از فشار غرب خلاصی نخواهند داشت، بلکه 
با افزایش فشار هم مواجه می شوند. در جریان نهضت نفت، آمریکا 
و انگلیس برابراســناد تاریخی، از بین جبهه ملی و فدائیان اسلام، 
جبهه ملی را ترجیح می دادند اما در عین حال وقتی این دو طیف 
از هم جدا شدند، آمریکا و انگلیس با استفاده از »بدنام ها« کودتای 
28 مرداد 32 را علیه رهبر جبهه ملی راه انداختند. پس کاملًا واضح 
اســت که ترجیحات تبلیغاتی و رسانه ای غرب هیچ ربطی به نگاه 
آمریکا به نظام و مردم ایــران ندارد بلکه در این تبلیغات، آمریکا 
دنبال نردبانی برای فایق آمدن بر ملت ظلم ستیز ایران است و آنان 
که اهل مماشات هستند حداکثر در حد نردبان مورد توجه »شیطان 

بزرگ« قرار می گیرند.
4- فراتر از نظام جمهوری اسلامی، آمریکا واقعاً به »اسلام« کار 
دارد. در این میان مواجهه غرب علیه بخشــی از مسلمانان با گروه 
معینی- مثل القاعده و...- نیست با اصل اسلام کار دارند. آتش زدن 
قرآن توسط کشیش جونز در یک کلیسای پایتخت آمریکا و اهانت 
به پیامبر اسلام در چند روزنامه اروپایی- ماجرای شارلی ابدو- کاملًا 
نشــان داد که آنان با اصل اسلام کار دارند. همین هفته پیش یک 
روزنامه اروپایی نوشت میان آنچه توسط داعش تعلیم داده می شود 
با تعلیمات جامعه ًْ الازهر مصر تفاوتی وجود ندارد! و حال آنکه همه 
می دانند اگر داعش مظهر افراط گرایی در جهان اسلام باشد، دانشگاه 
الازهر مظهر تســامح دینی است. پس اگر غرب دعوای خود علیه 
اســلام را زیر پوشش مبارزه با تروریزم و داعش ببرد نباید ما را از 
اصل دعوایی که با اسلام اصیل در همه جلوه های رحمانی و جهادی 

آن دارد، غافل گرداند. 

توی  دل!قیمت نردبان شیطان

سعدالله زارعی

* جالب است آقای روحانی برای ترساندن مردم می گوید آیا می خواهند از حقوق 
معلم و پرستار کم کنند تا به وعده هایشان عمل کنند؟! چرا نمی گوید آیا می خواهند 
از حقــوق مدیران زحمتکش و... نجومی بگیر و حرامخور بردارند و به حقوق های 

شما بیفزایند و به وعده های خود عمل کنند!!
0912---7977

* آقای جهانگیری، آیا دختر مظلوم وزیر بجای وارد کردن پوشاک ایتالیایی مشکوک 
به  قاچاق نمی توانست یک تولیدی راه بیندازد و چند نفر بیکار را هم مشغول کند؟
0914---9590

* اعتراض کارگران معدن گلســتان به آقای رئیس جمهور نتیجه تهدید کارگران 
توسط مجری برنامه ســتاد تبلیغات انتخاباتی آقای رئیس  جمهور در حرم مطهر 
امام خمینی)ره( اســت. کارگران از اینکه تهدید چاشــنی مشــکلات معیشــتی 

طاقت فرسایشان می شود خشمگین شدند.
0912---8853

* به عنوان یکی از 6 میلیون جوان بی کار کشور از آقای رئیس جمهور می خواهم 
شــغل شرافتمندانه ای برای دختر وزیر آموزش و پرورش درست کنند تا پدر این 

خانواده شرمنده فرزندش نشود!
0912---8688

* به آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور بگویید مدت 6 سال است که بی کار 
هستم و از راه مسافرکشی زندگی را می گذرانم ولی به خودم اجازه ندادم مثل دختر 

وزیر این دولت وارد کار قاچاق شوم و به بازار کار و تولید هم وطنانم ضربه بزنم.
0916---4436

* یکی از کارهای خوب دولت قبل، کاهش حقوق مدیران و مسئولان و برعکس 
افزایش حقوق کارمندان و کارگران بود ولی متاسفانه در این دولت گرفتار مسئولان 

با حقوق های نجومی شدیم و باید بسوزیم و شرمنده خانواده خویش باشیم.
0912---6978

* تقریبا دو دهه اســت کــه کاندیداهای اصلاح طلب، با طــرح موضوعاتی نظیر 
عملیات گاز انبری، عدم وجود امنیت و آزادی، محدودیت ها برای زنان و هنرمندان، 
دیوارکشی جنسیتی در پیاده روها، احتمال وقوع جنگ و تحریم های بیشتر علیه 
کشورمان و نسبت دادن آن به کاندیداهای انقلابی یا اصولگرا و... مردم را می فریبند 
که مبادا به آنها رای دهید! سوال این است تا کی می خواهند نان این شعارهای دروغ 
و نســبت های ناروا را بخورند و ناتوانی و بلکه عدم قصد خود برای حل مشکلات 

معیشتی مردم را پنهان کنند.
پورقاسم -ساری
* آقای رئیس جمهور از یک طرف در تبلیغات انتخاباتی خود شــعار آزادی ســر 
می دهد ولی از سوی دیگر دستور به بستن سایت رقیب خود داده است. مردم به 

خوبی این تناقض ها را تشخیص می دهند.
سوری
* مقام سعودی از کشاندن جنگ فتنه به داخل ایران گفت و در مناظره ها روحانی، 
برای انحراف اذهان از ناتوانی هایش ســناریوی توطئه علیه وحدت مذهب و اقوام 
را کلید زد! فتنه ســال 96 برای تجزیه ایران اســلامی است، اما آن چه که آرامش 
دهنده است حضور مردم و مدافعانشان در سپاه و ارتش و قوای انتظامی در خط 

ولایت فقیه و پاسداری از امنیت این سرزمین مقدس است.
021---3859

*  رهبر انقلاب چگونه و با چه زبانی دولتمردان ما را باید متوجه مشکلات جامعه و 
درددل مردم بکند. واقعا اکنون در دولت جای نیروهای انقلابی خالی است. من به 
قربان نفس های گرم و کارهای شجاعانه آن عزیزان که با اراده قوی خود از موانع 

سخت عبور می کردند و بن بست ها را می شکستند.
0938---1258

* بعــد از انقلاب هیچ دولتی به اندازه دولت 4 درصدی آقای روحانی دســت در 
جیب مردم نکرده اســت. در این چند سال ســوخت و حامل های انرژی چندین 

بار گران شده اند ولی یک ریال به مبلغ یارانه اقشار کم درآمد اضافه نشده است.
0917---0983

* این دولت اگر راست می گوید که در حال آواربرداری دولت قبل است پس چرا با 
پروژه های ساخته شده گذشته عکس یادگاری می گیرد و تبلیغات انتخاباتی می کند؟ 
0911---4867

* در مسابقه جشنواره اختتامیه بازنشستگان کشوری در روز یک شنبه فردی که 
بازنشستگان را تشویق به رأی دادن به روحانی می کرد وعده های میلیونی پاداش 
بــه رأی دهندگان بــه آقای روحانی هم می داد. صحیح نیســت که مراکز دولتی 
قانون شکنی کنند و به انجام تبلیغات انتخاباتی آن هم از نوع تطمیع مشغول شوند.
0912---2913

* آقای روحانی مدت 4 ســال است که ناتوانی خود و دولتش را به دولت گذشته 
نســبت می دهد. سؤال این است که برای چه پا به میدان گذاشتند و فرصت های 
زیادی را از نظام و کشور سوزاندند که مجبور به ادامه استفاده از این حربه فرسوده 

و خسته کننده بشوند.
0912---3485

* وقتی نامزد ریاســت جمهوری داریم که به دروغ مدعی نقض حقوق اقلیت های 
قومی و مذهبی می شود، برای موضوعی به نام تفکیک، جنسیتی هیاهو و ادعای 
دروغ می کند و معاون او سند اسارت باری مثل 2030 را امضا می کند دیگر دشمن 
چه نیازی به مزدورانی چون احمد شهید و شورای حقوق بشر حقوق  بگیر آل سعود 

جنایتکار خواهد داشت؟
0911---7076

* برادران اهل سنت در کنار ما شیعیان در روز انتخابات پاسخ محکمی به اظهارات 
تفرقه افکنانــه آقــای روحانی در مناظره خواهند داد. حضور برادران اهل ســنت 
کشــورمان در طول دوران دفاع مقدس و در دفاع از آرمان های انقلاب اســلامی 
هیچگاه از حافظه تاریخی مردم و انقلاب اسلامی شکوهمندشان پاک نخواهد شد.
0912---2984

* برای مردم شــائبه ای پیش آمده که آیا آقای روحانی قرار اســت به هر طریق 
قانونی یا غیرقانونی رئیس جمهور دوازدهم هم بشــود؟! رفتارهای جانبدارانه صدا 
و سیما و حمایت های دستگاه های دولتی که مجری انتخابات هستند برای مردم 

دوگانگی به وجود آورده است.
021---4088

* جمع کثیری از مردم از سند 2030 خبر ندارند و علت اعتراض حضرت آقا را هم 
نمی دانند. حق این است که این سند به طور کامل تهیه، تکثیر و در اختیار تمامی 
مراکز آموزشــی )وزارت خانه های آموزش و پرورش، عالی، بهداشت، دانشگاه آزاد، 
پیام نور، علمی کاربردی و...( قرار گیرد و در نمازجمعه های سراســر کشور توزیع 
شود تا عمق فاجعه برای مردم از بی تدبیری دولت یازدهم روشن شود که به چه 
ذلتی تن داده اند. براساس این سند تمام کشورهای امضا کننده باید همجنس بازی 
را به عنوان حق و حقوق شهروندی آزاد کنند ولی هیچ کس حق ندارد به تبلیغ 

دین خاصی اهتمام ورزد!!!
اسدالله عشقی
* بدون شــک کسی که بیشترین تأثیر را در اجرا کردن سند 2030 یونسکو در 
کشــور داشــته بدون ارتباط با بیگانگان نبوده امیدواریم دستگاه های اطلاعاتی و 
امنیتی کشــور به سرنخ نفوذ در این زمینه دست پیدا کرده و بتوانند این توطئه 

شوم را خنثی نمایند.
0912---4207

* بعضی از مواد آموزش ســند 2030 یونسکو واقعاً آدمی را بسیار نگران می کند. 
باید در این مورد روشنگری بشود و مردم بدانند در این دولت و کشور چه می گذرد. 
امضای این سند از سوی برخی از دولتمردان واقعاً نشانه بی خبری آنان از مکتب 

اسلام ناب محمدی است. 
6290---0915 و 8902---0914
* شرکت ایرانسل برخی پیامک ها را با تاخیر 24 ساعته به مقصد می رساند و بابت 

پیامک های ارسال نشده وجهی برنمی گرداند. چرا؟
امیر جابری
* یارانه یک زوج تنهای بالای 65 ســاله فروردین امسال پرداخت نشد. چرا؟ چرا 

بدون بررسی اقدام به حذف یارانه چنین افرادی کردند؟
ع- سلیمانی
* معاون وزارت راه و شهرســازی از اتمام پروژه های مسکن مهر خبر می دهد در 
حالی خود ما قرار بود مســکن مهر فاز 8 پردیس را اواخر 91 تحویل بگیریم ولی 
هنوز آماده نشــده اســت و با بیش از 43 میلیون واریزی همچنان چشــم به راه 

تکمیل این پروژه هستیم!
فراهانی
* برای پرداخت بیمه های اختیاری مراجعه کردم. متاسفانه 14/5 درصد نسبت به 

سال گذشته افزایش یافته است. چرا؟
021---7085

* جوان 29 ســاله آباده فارس هســتم که 5 سال قبل مبلغ 20 میلیون به 
شهرداری آباده پرداخت کرده ایم که مسکن به ما تحویل دهد. با گذشت این 
مدت نه از مســکن خبری هســت و نه از پول ما! از مسئولین امر درخواست 

رسیدگی دارم.
0917---4384

آن قدر با فساد مبارزه کردند
که پینه بست!

حســن روحانی و اســحاق جهانگیری در حالی از مقابله با رانت خواران و 
مفســدان مالی در مناظرات سخن گفتند که فردی مانند کرباسچی در ستاد 

انتخاباتی این دو سخنرانی و از آنان حمایت می کند.
به گزارش مشرق، اسحاق جهانگیری که به عنوان کاندیدای فدایی پوششی، 
مکمــل و ضربه گیر روحانی پا به عرصه انتخابات ریاســت جمهوری دوازدهم 
گذاشت این روزها فعالیت انتخاباتی خود را جدی تر کرده است. وی تا چندی 
قبل بیان می کرد که ستاد انتخاباتی تشکیل نخواهد داد اما حسین مرعشی، 
عضو شــورای مرکزی کارگزاران به عنوان رئیس ستاد وی انتخاب شد و چند 
روز پیش غلامحسین کرباسچی شــهردار اسبق تهران در دوران اصلاحات و 
از محکومان یکی از بزرگترین مفاســد اقتصادی وقت، به عنوان ســخنران از 
جهانگیری و روحانی حمایت کرد و در افتتاحیه ستاد روحانی در اصفهان به 
مدافعان حرم و شــهدایی که خونشان برای ایجاد امنیت در کشورمان ریخته 

شد، توهین کرد.
کرباسچی در حالی به حمایت از ستاد انتخاباتی بنفش پرداخته که در سال 
1377 در دومین سال دوره اول دولت اصلاحات، از سوی قاضی غلامحسین 
محســنی  اژه ای به اتهام جرایم مالی محاکمه و به 3 ســال حبس و 10 سال 

محرومیت از مشاغل دولتی و جزای نقدی محکوم شد.
حمایت کرباسچی از کاندیداهای دولت یازدهم در حالی است که جهانگیری 
نیز در مناظره اول تلویزیونی درباره مقابله با فســاد مالی و سیستماتیک بیان 

داشت: »متاسفانه احساس عدم عدالت در کشور بالا رفته است.«
وی افزود: »اینکه فردی موفق می شود بیش از 3/8 میلیارد دلار از اموال 
ملت ایران را به جیب بزند، هر کس این خبر را می شنود متوجه می شود که 
جامعه به سمت بی عدالتی رفته یعنی عده ای با فساد و زد و بند به ثروت های 

بادآورده رسیده اند و متاسفانه عده ای به حداقل های زندگی نیاز دارند.«
همچنین به تازگی اسنادی از تخلف اسحاق جهانگیری و فساد میلیاردی 
وی منتشــر شده است که نشــان می دهد وی در سال 90 به همین دلیل به 

انفصال از خدمت محکوم شده است.
شاید بی مناسبت نباشد مرور این سروده پرنغز حکیم مولوی که می گوید؛

آن یکــی پرســید اشــتر را کــه هی
از کجــا می آیــی  ای فرخنــده پــی

گفــت از حمــام گــرم کــوی تــو
گفــت خــود پیداســت از زانــوی تو

پیش بینی بلومبرگ از شکست روحانی 
او به طبقات پایین رسیدگی نکرد

خبرگزاری بلومبرگ با اظهار نگرانی نسبت به سرنوشت روحانی در انتخابات 
نوشت ناامیدی مردم از نتیجه برجام می تواند منجر به شکست روحانی شود.

این خبرگزاری در گزارشی می نویسد: روحانی اگر نتواند دستاورد ملموس 
توافق هســته ای در رشــد اقتصادی و ایجاد اشتغال را نشان دهد، با شکست 

روبرو خواهد شد.
در نظرســنجی که توسط موسســه IranPoll انجام شده 72 درصد از 
پاســخگویان گفته اند که برجام موفق نشــده که اســتاندارد زندگی متوسط 

ایرانیان را ارتقا دهد.
حســین که یک مغازه عطاری دارد، در دوره پیش به روحانی رای داده، 
اما در این دوره در نظر دارد به فرد دیگری رای دهد. او می  گوید کسب و کار 

در دولت سابق بهتر بود.
بلومبرگ بر اساس آمار صندوق بین المللی پول افزود: با وجود رشد اقتصادی 
نفتی پس از برجام، اقتصاد غیرنفتی که اصلی ترین منبع ایجاد شغل است افت 
کرد. همچنین آمار بیکاری در ایران در ســال 2016 میلادی به 12/5 درصد 

رسید که 2/5 درصد نسبت به سال های 15-2014 رشد داشته است.
بر اســاس نظرسنجی IranPoll بیش از 50 درصد پاسخگویان گفته اند 
که دولت بعدی باید روی مســئله بیکاری تمرکز کند. بر همین اساس، شعار 
انتخاباتی ابراهیم رئیسی »کار و کرامت« است. او به فاصله طبقاتی و عدم رفع 

نیازهای ضروری طبقه کم درآمد در دولت روحانی معترض است.

عدنان طباطبایی، »مدیر اجرایی ارشد مرکز تحقیقات کاربردی در همکاری 
با شرق« می گوید: »روحانی در رسیدگی به طبقه کم درآمد ناموفق عمل کرده 

است.«
وبســایت صدای آمریکا نیز با وجود تمجید و تحســین از روحانی و ادعای 
اینکه او ســایه جنگ را از ســر ایران دور کرد، نوشت: وعده های حسن روحانی 
برای بهبود اوضاع اقتصادی به عمل تبدیل نشده است و این نقطه ضعف او در 

میان مردم محسوب می شود.
دولتمردان محترم! نظر قربانی آویزان کنید

تا شما را چشم نزنند
اقتصاد مقاومتی یعنی اینکه وزیر آموزش و پرورش مملکت به واردات- قاچاق 

یا غیرقاچاق- کالای خارجی مشغول شود؟
داریوش سجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب نوشت: عطف به انتشار 
خبر کشف محموله کالای قاچاق در منزل یک وزیر دولت تدبیر و امید و 
تعلق آن کالاها به صبیه محترمه آن وزیر، مشاهده شد وزیر دادگستری به 
میدان آمده و ضمن اثبات قاچاق نبودن کالاهای مزبور از کسی که چنین 
اتهامی را متوجه دولت تدبیر و امید کرده خواسته از مردم و هیئت دولت 

عذرخواهی کند.
آقایان ظاهرا اصرار بر اثبات بی مرزی بی شرمی دارند! گیریم کالاهای مزبور 
قاچاق نبوده و با طی مراحل دقیق قانونی وارد کشــور شــده، اما شایسته است 
دولتمردان کابینه کم فروغ تدبیر و امید بفرمایند این خاصه خرجی ها را با کدام 
مجوزی چنین گشاده دســتانه و با ثمن بخــس خدمت اقارب خود صله فرمایی 

می فرمایید!؟
دختر خانم جناب وزیر بر اســاس کدام شایستگی توفیق این را دارند تا از 
جوار اعتبار »بابایی« بتوانند واردکننده البســه کودکان به ایران شوند؟ آیا این 
امتیاز برای دخترخانم های همه »بابایی«های بی نام و نشان مملکت هم موجود 
و در دسترس هست یا فقط صبیه محترمه جناب وزیر هستند که از جوار اعتبار 

ددی محترم شان می توانند اقدام به بیزینس در چنین اندازه هایی بفرمایند؟
گذشــته از آنکه شرم تان نمی شــود وقتی رهبری دو سال است بر اقتصاد 
مقاومتــی تاکید می کنند و بر تولیــدات داخلی اصرار می کنند و آنگاه حضرات 
دولتی، تخــم دوزرده فرموده و در کمال بی آزرمی اهتمام عالیه خود را به وارد 
کردن پوشــک و تنبان بچه و سیسمونی و اســباب و ادوات آن از بلاد خارجه 

مصروف می فرمایند!؟
دولتمــردان کابینه تدبیــر و امید اکنون که چنیــن خردورزانه ملکداری 
می کنند مســتدعی است حجت را تمام کرده و به منظور مصون ماندن از گزند 
شورچشمان خود را مسلح به خرمهره نیز بفرمایند تا خدای نکرده چشم زخمی 

متوجه ایشان نگردد!
پیش بینی تحلیلگر اندیشکده رند

از انتخاب رئیس جمهور جدید به جای روحانی
تحلیلگر اندیشکده آمریکایی رند می گوید روحانی به خاطر کارنامه اقتصادی 

نامطلوبش ممکن است در انتخابات ریاست جمهوری ایران شکست بخورد.
به گزارش پایگاه اینترنتی رییل کلیر ورلد، علیرضا نادر تحلیلگر ارشد سیاست 
بین المللی در اندیشکده رند ضمن بررسی انتخابات ایران نوشت: »حسن روحانی« 
شاید به اندازه رؤسای جمهوری قبلی برای به عهده گرفتن یک دوره چهارساله 
دیگر وظایف رئیس جمهوری ایران، خوش اقبال نباشد. او هر چند توافق هسته ای 
را امضا کرد اما تضمینی وجود ندارد که وی برای بار دوم رئیس جمهور ایران شود.

این تحلیلگر با اشــاره به نامزدی سیدابراهیم رئیسی می نویسد: مردم تحت 
فشار هستند و ممکن است پذیرای نامزدهای جدید باشند؛ روحانی به وعده های 
خود عمل نکرده اســت و مردم ایران برای مقابله با این وضعیت مأیوس کننده 

ممکن است به نامزدی جدید و ناشناخته رأی دهند.
از سال 1981 هیچ رئیس جمهوری در ایران در راه یافتن به دوره دوم ریاست 

جمهوری شکست نخورده، اما شاید روحانی خوش اقبال نباشد.

بازتاب جهانی
اعتراض کارگران به روحانی

اعتراض گســترده کارگران معدن در استان گلستان به روحانی و مجبور 
شدن وی به ترک محل، بازتاب گسترده ای در رسانه های خارجی داشته است.
بیش از 40 کارگر در اثر ریزش معدن زمســتان یورت آزادشــهر واقع در 
استان گلستان جان باختند. روحانی با چند روز تاخیر به محل حادثه رفت اما 

با اعتراض کارگران مصیبت دیده مواجه شد. 
یکی از کارگران با لحنی دردمندانه به وی گفت؛ »آمدن شما دیگر فایده 
ندارد. حالا که 40 نفرمان را از دست دادیم، یادتان افتاده آمدید اینجا؟  پارسال 
رفتیم فرمانداری اعتراض کنیم؛ یعنی متوجه نشدی؟! ما فرماندار و بخشدار و 
اســتاندار نداریم... من دلم درد دارد، بگذارید حرفم را بزنم. من دلم داغ دارد، 
40 نفر همه شان مرده اند. آقای رئیس جمهور تا الان کجا بودید؟ بزار من درد 

دلم را بگویم، او دیگر نمی آید اینجا...«
پس از این سخنان، اعتراض گسترده تر شد و خودروی روحانی با زحمت، 
محل را ترک کرد. در پی این حادثه روزنامه القدس العربی نوشت: خشم مردم 
و کارگران علیه روحانی که برای سرکشی به محل انفجار معدن زغال سنگ در 
استان گلستان رفته بود، وی را مجبور کرد از آنجا فرار کند. کارگران خشمگین 
معدن زغال سنگ و خانواده هایشان به خودرو حامل حسن روحانی رئیس جمهور 
ایران که قصد داشت برای سرکشی به محل انفجار معدن برود حمله ور شدند.

این روزنامه افزود: روحانی قصد داشت از حادثه انفجار معدن برای جمع 
کردن رای و تبلیغ انتخاباتی بهره برداری کند اما نتیجه کاملا برعکس شــد. 
ویدیوی منتشره از این موضوع نشان می دهد که یکی از کارگران معدن قصد 
دارد ســوار خودرو روحانی شده و خواسته های قانونی کارگران معدن را اعلام 
کند اما محافظان روحانی مانع وی می شــوند که این امر باعث اعتراض سایر 
کارگران شده و آنها با پا و کلاه هایشان اقدام به ضربه زدن به خودرو روحانی 
می کنند و همین امر موجب می شود که روحانی مجبور به فرار از محل شود.

خبرگزاری بلومبرگ نیز گزارش داد: حسن روحانی رئیس جمهور ایران به 
دنبال انفجار هفته گذشــته که به کشته شدن بیش از سی و شش نفر منجر 

شد، با انتقاد معدنچیان نگران و مصیبت دیده مواجه شده است.
بلومبــرگ اضافه کرد: در ویدئویی که خبرگزاری ها منتشــر کرده اند 
خودروی رئیس جمهوری در حالی که از ســوی مردم محاصره شده حین 

ورود به محل معدن مشاهده می شود.
یکی از کارگران به روحانی می گوید: ما 22 سال اینجا کار کردیم، هیچ کدام 
از شما نمی دانید معدنچی چه می کند. حال یاد ما افتادید و اینجا آمدید؟ وی 
سپس با بیان این که یک معدنچی حدود یک میلیون تومان حقوق می گیرد 
و وقتی بعد از بیست سال بازنشسته می شود یک میلیون و 400 هزار تومان 
می گیرد پرسید: آیا شما واقعا می توانید با این مبلغ زندگی کنید؟ فیلمی که 
خبرگزاری ها از این دیدار منتشر کرده اند نشان می دهد که معدنچیان خودروی 
رئیس جمهوری را محاصره کرده اند و یک نفر روی سقف خودرو نشسته است.
افراد دیگر شــعار می دهند »روز عزاست امروز« بلومبرگ نوشت: روحانی 
که در تبلیغات انتخاباتی اش بر نقش خود در دستیابی به توافق هسته ای سال 
2015 بــا قدرت های غربی که به تحریم های اقتصادی ایران پایان داد، تاکید 
دارد؛ با انتقاد منتقدان مواجه است که وی را به اولویت دادن به سرمایه گذاری 

خارجی به جای تامین نیاز اقشار کم  درآمد متهم می کنند.
طبق گزارش رســانه ها، فردی که فریادهایش توسط کسی که سعی در 
آرام کردن وی دارد، قطع می شــود می گوید: اکنون 170 کودک یتیم و 40 
زن بیوه شــده اند و ما نمی دانیم چه بکنیم. درد می کشم و دلم پر است اجازه 

بدهید حرف بزنم. آقای رئیس جمهوری تا حال کجا بودید؟
روزنامه لس آنجلس تایمز نیز در گزارشی خاطرنشان کرد: در جریان سفر 
حسن روحانی به منطقه گلستان و معدن یورت معدنچیان خشمگین خودروی 

رئیس جمهوری را محاصره کردند و به آن مشت و لگد زدند.
این روزنامه افزود: محاصره ماشین روحانی و اعتراض مردم در حالی است 

که وی برای انتخاب مجدد به ریاست جمهوری تلاش می کند.
معدنچیــان که برخی از آنها هنوز در گرد و غبار معدن غوطه ور بودند به 
خودروی روحانی مشت و لگد می زدند.  لس آنجلس تایمز هم حرف های نماینده 

کارگران معترض روحانی را منتشر کرد.

سرویس سیاسی-
وزارت امــور خارجــه کــه 
مسئولیت ســنگینی در دفاع از 
حقوق ملت ایران بر عهده دارد، در 
مقابل گستاخی و عهدشکنی های 
مکرر آمریکا به فشــار ایمیلی و 
پیام توئیتــری و گلایه محترمانه 
بسنده می کند اما از سوی دیگر در 
ایام رقابت های انتخاباتی- در نقش 
روابط عمومی ســتاد انتخاباتی- 
بیانیه هــای طولانی و تندی علیه 
دیگر نامزدها و منتقدان منتشــر 

می کند.
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
در مصاحبه با سایت مدعی اصلاحات 
»انتخاب« گفت: »چرا فراموش کردند 
تیتر بزرگشــان را »پرواز هواپیماهای 
کاغــذی در فضای انتخابات«؟! آیا این 
هواپیما کاغذی بود که خودشان رفتند و 
دراین هواپیما نشستند؟ دوستانی که در 
هواپیما نشستند، روی بادبادک نشستند 
و به هوا رفتند؟ هواپیما، کاغذی بود؟ 
فراموش کردند فرمایشات خودشان را؟ 
فراموش کردند تیترهای خودشان را؟«.

ظریف افــزود: »دوســتان ما در 
داخل می گویند که پرواز هواپیماهای 
کاغذی در فضای انتخابات یعنی دارند 
بــه خارجی خط می دهنــد که آقای 
عزیز و آقای غیرعزیز! شما قرار نیست 
کــه این هواپیما را به مــا بدهید و ما 
آماده ایم که تعهدات شــما اجرا نشود. 
این حرفها را دارند می زنند. حرفهایی 
کــه مکــرر می زنند، دارنــد به طرف 
آمریکایــی می گویند ما که خودمان را 
آماده کرده ایم که تو تعهدات برجامی 

ات را انجام ندهی«.

در پاسخ به اظهارات آقای ظریف 
بایــد گفت: قرار بود با اجرائی شــدن 
برجام، صدها میلیارد دلار از دارایی های 
کشورمان که بلوکه شــده است، آزاد 
شود، تمامی تحریم ها آنگونه که آقای 
رئیس جمهور بــه صراحت اعلام کرده 
بود- در روز اجرای توافق)دی ماه 94(- 
لغو شود، فروش هواپیما و قطعات آن 
از تحریم خارج شود، گشایش اقتصادی 
ایجاد شود، روابط تجاری که لازمه آن 
گشایش »ال سی« در بانک های خارجی 
اســت از بن بست خارج شــود، چرخ 
معیشــت مردم همراه با سانتریفیوژها 
ســرمایه گذاری  درآید،  چرخــش  به 
خارجی صورت پذیــرد، تورم از میان 
برداشته شــود و تولید از رکود خارج 
شود ولی طرف مقابل ما یعنی 6 کشور 
1+5 و مخصوصاً آمریکا به هیچ یک از 
این تعهدات خود عمل نکرده اســت و 
این واقعیت تلخ را مســئولان بلندپایه 
هسته ای نظیر آقایان روحانی، صالحی، 
ظریــف، عراقچی و ســیف نیــز انکار 
نمی کنند. اعتراض ما این است که چرا 
باید آمریکا و ســایر کشورهای طرف 
مذاکــره آن همه تعهدی که در برجام 
پذیرفته اند را با فروش 2 فروند ایرباس، 
تمام شــده اعلام کنند؟! و متأســفانه 
برخی از مســئولان محترم نیز بدون 
توجه به کلاه گشادی که سر ملت رفته 
است، این دو فروند ایرباس را دستاورد 
برجام معرفی کنند و بعضی هایشان با 

آن عکس یادگاری هم بگیرند؟
به گــزارش ایرنا، ظریف همچنین 
روز ســه شــنبه در همایــش جامعه 
جراحان ایران گفت: نباید در تبلیغات 
کوته نظرانه سیاسی خود برای برخی 

منافع که چند روز بیشتر دوام نخواهد 
داشت، عزت مردم را زیر سوال ببریم.

ظریف با توهین به رقبای روحانی و 
منتقدین، از زیر سوال رفتن عزت ملی 
سخن می گوید. این در حالی است که 
روحانی همزمان با مذاکرات هسته ای 
ایران و 1+5 در اظهارنظری عجیب،اعلام 
کرد که خزانه خالی اســت!. همچنین 
ظریف در اظهارنظری تحقیرآمیز گفته 
بود:»آمریکایی که با یک بمب می تواند 
سیســتم دفاعی ما را از کار بیندازد آیا 
از سیستم دفاعی ما می ترسد؟!«. حال 
سوال این است که این اظهارنظرهای 
نسنجیده مقامات ارشــد دولت، پیام 

اقتدار و عزت به دشمن ارسال کرد؟!
این روزهــا وزارت امور خارجه با 
بی توجهی نســبت به مسئولیت اصلی 
خود، در اقدامی غیرقانونی به ســتاد 
انتخاباتی روحانی تبدیل شــده است. 
خوب است که آقای ظریف و معاونان 
ایشــان به جای ایفای نقــش روابط 
عمومی ستاد انتخاباتی، فکری به حال 
بدعهدی هــای آمریــکا و نقش مکرر 
برجام داشــته باشند. نکته قابل توجه 
این اســت که وزارت امور خارجه که 
مسئولیت سنگینی در دفاع از حقوق 
ملــت ایران بر عهــده دارد، در مقابل 
گســتاخی و عهدشــکنی های مکرر 
آمریکا به فشار ایمیلی و پیام توئیتری 
و گلایــه محترمانه بســنده می کند 
اما از ســوی دیگر در ایام رقابت های 
انتخاباتی- در نقش روابط عمومی ستاد 
انتخاباتی- حتی روز جمعه نیز بر سر 
کار حاضر شده و بیانیه های طولانی و 
تندی علیه دیگــر نامزدها و منتقدان 

منتشر می کنند.

گزارش خبری-تحلیلی اظهارات جدید ظریف

وزارت خارجه به جای ژست های انتخاباتی
حقوق ملت را از دشمن مطالبه کند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اتاق عملیات افراطیون
چه خوابی برای روحانی دیده اند؟!

سرویس سیاسی-
یعنی  افراطیون  عملیات  اتاق 
همان هایی کــه در ظاهر همواره 
می دهند  دموکراســی سر  شعار 
روحانی  برای  آشفته ای  خوابهای 
دیده اند که بازتولید فضای ملتهب 
پس از انتخابات سالهای گذشته و 
قواعد  زدن  هم  بر  و  شایعه سازی 
رقابت سیاسی از جمله آن موارد 

است.
مناظــره دوم نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری در حالی برگزار شد 
که در مناظــره اول نمایندگان دولت 
چندان شرایط خوبی نداشتند. مناظره 
دوم اما وضعیت برای نمایندگان دولت 
بدتر شد. انتقادهای سیدابراهیم رئیسی، 
قالیباف و میرســلیم عملا  نمایندگان 
دولــت بی کارنامــه را در حالتی قرار 
داد که متاسفانه آنها به حاشیه سازی 

روی آوردند. 
پــس از مناظــره در روزنامه های 
حامــی دولت دیگــر آن حال و هوای 
پس از مناظره نخســت دیده نمی شد. 
این روزنامه ها پس از مناظره نخســت 
بــا آب و تاب فــراوان در تلاش بودند 
تا با ترفند رســانه ای »وانمود« سازی 
از مناظــره نمایندگان تدبیر و امید را 
پیروز نشــان دهند. امــا حال و هوای 
مناظره دوم چنان شد که دیگر حتی 
آن خط پیشین قابل پیگیری نبود، لذا 
این بار سیر مظلوم نمایی از یک طرف 
و پروژه ســازی برای تخریــب و ترور 
شخصیت نامزدهای مقابل پیگیری شد.
دولت پاسخگو یا دولت مطالبه گر؟!

دولتــی که کارنامــه قابل دفاعی 
نــدارد، دولتی کــه وعده های محقق 
نشده بسیاری دارد، دولتی که به جای 
پاسخگویی منتقدان را با الفاضی نظیر 
»بی شناسنامه« یا »بروید به جهنم« 
نواخته است. دولتی که چهار سال انشا 
برای مردم خوانده است و... باید هم این 
گونه شود که در روزی مانند مناظره ها 
و در مقابل انتقادهای درست و مستدل 
کم بیاورد و راه گریز را در حاشیه سازی 

و کشاندن بازی به حاشیه ببیند.
پــس از مناظره دوم و مســایلی 
که در آن مناظره مطرح شــد دولت و 
حامیانش و اتاق فکر آنها چه چاره ای 
جز این می توانســتند داشته باشند؟! 
وقتی مسند قدرت آنقدر مهم باشد که 
اخلاق و مصالح کشور نیز تحت الشعاع 
آن قرار گیرد نتیجه این می شــود که 
دولتی که 4ســال قــوه مجریه را در 
اختیار داشته است به جای آنکه خود 
را موظف به پاسخگویی بداند در مقام 
مطالبه گر ظاهر می شود. شاید بتوان 
گفــت که این نوع فــرار رو به جلو در 

ادوار گذشته انتخابات ریاست جمهوری 
بی سابقه است. 

حاشیه ســازی و کشیدن مباحث 
و مسایل به حاشــیه با هدف مه آلود 
کردن فضا انجام می شــود. چرا که در 
فضای غبارآلود تشــخیص امور اصلی 
از مسایل حاشــیه ای سخت می شود. 
از طرفی طرح این مسایل رقابت سالم 
انتخابات را به یک بازی فرسایشی برای 
رقیب تبدیل می کند. مشاوران دولت و 
اتاق فکر آنها در صدد هستند تا با طرح 
این مسایل فرصت رقبا را به پاسخگویی 
به آنها بگیرند. در نتیجه نامزدها کمتر 
برای تبیین برنامه هــای خود و طرح 
 انتقاد از کاســتی های دولت یازدهم را

 می پردازد.
حاشیه سازی علیه متن

بر پایه گزارش های رسیده، بعد از 
انجام مناظره دوم کاندیداهای ریاست 
جمهوری، اعضای اتــاق فکر دولت با 
حضور برخی از وزرا و مشاورین چون 
آقایان رحمانی فضلی، واعظی، علوی، 
نعمت زاده، ترکان و نوبخت تشــکیل 
جلسه داده و روند و بازخورد مناظرات 
را مورد بررسی و تحلیل قرار داده اند.

اعضــای جلســه از رونــد کلی 
مناظرات اظهار نارضایتی کرده اند ولی 
برخی معتقد بوده انــد اوضاع چندان 
نگران کننده هم به نظر نمی رسد و آرای 
آقای روحانی ریزش آنچنانی نداشــته 
ضمن اینکه میزان رای آقای قالیباف 

هم ثابت بوده است.
حجت الاسلام علوی وزیر اطلاعات، 
با اشــاره به تزلزل رای روحانی اظهار 
داشته: خارج از بحث مناظره، روندی که 
ما در نظر سنجی های خودمان داشتیم 

یک مقدار نگران کننده است.
در نظــر ســنجی ها آرای آقــای 
روحانــی تقریبا حول 32 تا 36 درصد 
بوده است و آقای قالیباف 15 درصد و 
حجت الاسلام رئیســی نیز 12 درصد 
بوده که بعد از ثبت نام آقای رئیســی 
در انتخابات، آرای او به ســرعت رشد 
کرده اســت. با این اوصاف اگر جریان 
مقابل دولت بخواهــد به یک ائتلافی 
برسد موضوع نگران کننده خواهد شد 
لذا ما باید فکر اساســی کرده تا آرای 
خاکســتری را به نفع آقــای روحانی 

تحریک کنیم.
برنامه اتاق عملیات افراطیون

مدیر مســئول کیهــان دیروز در 
مصاحبــه ای گفت: »هرچــه به زمان 
برگزاری انتخابات نزدیک تر می شویم، 
این احتمال قوت بیشتری می گیرد که 
اعضاء اتاق عملیات پشت صحنه آقای 
روحانی، انتخابــات را فقط یک بهانه 
می دانند و هدف نهائی آن ها بیرون از 

دایره انتخابات تعریف شــده است. این 
نکته از اظهارات ساختار شکنانه آقای 

روحانی به وضوح قابل فهم است.«
تیم عملیات روانی اتاق فکر حامیان 
دولت که عمدتا از افراطیون تشــکیل 
شده اســت به این نتیجه رسیدند که 
فعلا رای روحانی در کل کشور حداکثر 
35درصد و در تهران حداکثر 39درصد 
اســت و این یعنی کار دولت یازدهم 
تمام است. طبیعی است که در چنین 
حالتی به دســتورالعمل های جدیدی 

اندیشیده شود. 
این دســتورالعمل ها در برگیرنده 
مواردی از این دست بود: »از دختران 
جوان و بد پوشــش بــرای جلب رای 
جوانان استفاده کنیم! موتور شایعه و 
دروغ را کــه در حــال حاضر به عهده 
کانال... ]یکی از کانال هایی که از خارج 
از کشور مدیریت می شود[ گذاشته ایم 
به فضای عمومی کشور بکشانیم و این 
ممکن نیســت مگر با اقداماتی مانند 
خودزنی و آتش زدن ستادهای خودی 

در تهران و شهرستانها.«
سوءاستفاده از روستائیان

اما از دیگر تمهیداتی که این اتاق 
فکر اندیشیده سوءاستفاده از مردمان 
پاک و ساده دل روستاهاست که تیتر 
روز گذشته کیهان نیز به این موضوع 
اختصاص داشت. این توصیه شامل این 
است که »کادرهای اداری استانداری ها 
و دولتی ها را به روستاها بفرستیم و به 
روستائیان بگوئیم رای همه شهرهای 
بزرگ با روحانی است و مراقب باشید 
که حتما به روحانی رای دهید چراکه 
اگر رای روستا به فرد دیگری باشد در 
چهارســال بعد روحانی لج می کند و 

بودجه روستاها را کم می کند.«
دیگر توصیه این اتاق های فکر که 
در این مدت نیز شــاهد آن بودیم این 
است که مرتب تکرار شود که اگر رقبای 
روحانی رای بیاورند دوران بگیر و ببند 
و ســرکوب در داخــل و دوران انزوا و 
جنــگ و درگیری در حــوزه خارجی 

ایجاد می شود.
بازتولید درگیری های نمایشی

ضمن آنکه توصیه اکید آنها برای 
چاشنی جنگ روانی این است که »تا 

می توانید مظلوم نمایی کنید.«
ضمن اینکه این افراطیون مطابق 
دســتورالعملی که پیش از این هم آن 
را اجــرا کرده اند و در این انتخابات نیز 
شاهد آن بوده ایم توصیه می کنند که 
»از هر امر شــری که حامیان انقلاب 
اســلامی را عصبانی می کند اجتناب 
نکنید. دروغ بگوئید. به ارزش ها توهین 
کنید. از ضدانقلاب و فتنه گران به نیکی 

نام ببرید....«

دیگر برنامه ایــن جماعت از این 
قرار است که دسته ای با عنوان حامیان 
دولــت راه انداخته شــود و در مقابل 
دســته بدلی از لباس شــخصی ها با 
ظاهری حزب الهی درست کنند که به 
این عده حمله ور شــوند. یعنی به این 
طریق فضای 88 را بازتولید شود تا جو 

احساسی و هیجانی را برانگیزند.
باید توجه داشت که این تاکتیک ها 
زمانی اتخاذ می شــوند کــه مدعیان 
مانند سال 88 به شکست قطعی خود 
اطمینان داشته باشند. همان هایی که 
شعارهای زیبای تمکین به رای مردم 
را ســر می دهند اگــر ببینند که رای 
مردم خلاف خواســته آنهاســت تاب 
نخواهنــد آورد و همانطور که پیش از 

این تاب نیاوردند.

گفت: آقای مجید انصــاری، معاون پارلمانی رئیس جمهور ادعا کرده 
اســت که »دولت در سال گذشته 21 هزار کارخانه تعطیل شده را فعال 

کرده است«!
گفتم: کــدام کارخانه ها را؟! چرا نام هیچکدام را نمی گویند؟! 
چون هر چه نگاه می کنی، کارخانه های بزرگ و معروف را می بینی 

که تعطیل شده اند.
گفــت: البته وزیر صنعت که موضوع کارخانه ها در حوزه مســئولیت 
ایشان است همین دیروز گفته است؛ سال گذشته 5 هزار و یکصد کارگاه 
تولیدی راه اندازی شده و 5 هزار و صد واحد هم تعطیل شده، یعنی نتیجه 

آن صفر بوده است.
گفتم: نوکری که می دانست اربابش از تعریف و تمجید خوشش 
می آید به همسایه ها گفته بود؛ ارباب ما هر شب به کره ماه می رود 
و صبح برمی گردد. یکی از همســایه ها به ارباب گله کرد و ارباب 
نوکرش را صدا زد و گفت؛ مرد حسابی! چرا بلوف زده ای؟ من کی 
گفته ام که هر شب به کره ماه می روم؟ و نوکر گفت؛ قربان! به زبان 

نیاورده ای ولی توی دلت که گفته ای!


